

**Protokół z posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota; Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Rady Gminy Białe Błota oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota z dnia 09.03.2021 r. od godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów radna Ilona Nowakowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Magdalena Sznajder, Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska radny Łukasz Wyszomirski, radny Bronisław Balcerowski, radna Magdalena Burdanowska, radna Kamilla Grzelak, radna Patrycja Harczenko- Staszewska, radny Krzysztof Kocikowski, radna Karolina Lachowicz, radna Aleksandra Lubońska, radny Piotr Mądrzyński, radny Krzysztof Michalak, radny Zbigniew Moroz, radny Sławomir Ossowski, radny Sławomir Ruge, radna Katarzyna Tomicka, radna Maria Wolsztyńska, Sołtys Zielonki pan Tomasz Koniecznyński, mieszkańcy Zielonki.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona Nowakowska powitała zebranych na wspólnym posiedzeniu Komisji, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych. Przedstawiła tematykę posiedzenia komisji tj. budowa ul. Rumiankowej i ul. Borowikowej w Zielonce- przeniesienie środków budżecie przeznaczonych na budowę ul. Rumiankowej na budowę ul. Borowikowej. Następnie przedstawiła pisma, które wpłynęły w tej sprawie. Głos zabrał radny Łukasz Wyszomirski w sprawie inwestycji i vouchera, pozyskania środków na budowę ulicy Rumiankowej, zebraniu sołeckim, wpisach w Internecie.

Sołtys Zielonki Tomasz Koniecznyński przedstawił perspektywę wniosku, omówił argumenty Radnym dotyczące budowy ul. Borowikowej, wymienił inwestycje strategiczne dla Zielonki, które powinny zostać wykonane i które zostały przedstawione w sierpniu ubiegłego roku Przewodniczącemu Rady Gminy.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak poprosiła o zadawanie pytań merytorycznych dotyczących tej sprawy.

Radna Magdalena Sznajder zapytała, dlaczego ul. Borowikowa nie została wprowadzona do budżetu na rok 2021?

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że w wypracowanej opinii/stanowisku przez Komisję Budżetu i Finansów znalazła się ul. Rumiankowa i kilka innych ulic, i taki projekt uchwały został przegłosowany. Wolą Wójta Gminy Białe Błota zostało przekazane 11 000 000,00 zł do dyspozycji Radzie Gminy, a tym samym została przekazana możliwość decydowania o inwestycjach w poszczególnych sołectwach.

Sołtys Zielonki Tomasz Koniecznyński odpowiedział, że wniosek taki został przekazany Przewodniczącemu Rady Gminy, a od Pana Wójta uzyskał informację, że środki w kwocie 11 000 000,00 zł na inwestycje zostały przekazane do dyspozycji Radzie Gminy.

Radna Magdalena Sznajder odpowiedziała, że Wójt Gminy mógł zgłosić ul. Borowikową do budżetu, tak jak zostało to zrobione w przypadku ul. Ptasiej.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że wszystkie ulice, które zostały zgłoszone na dofinansowanie były wprowadzone do projektu budżetu.

Głos zabrał pan Marek Staszczuk zadając pytanie: ile trwa uzyskanie decyzji ZRiD?

Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska przedstawiła procedurę uzyskania decyzji ZRiD. Termin wydania takiej decyzji to 90 dni zgodnie z ustawą, następnie decyzja uzyskuje

ostateczność. Z doświadczenia uzyskanie takiej decyzji może trwać rok, półtora roku, a nawet 4 lata- tak jak w przypadku ulicy Borowikowej.

Pan Marek Staszczuk powiedział, że administracyjny termin wydania decyzji ZRiD, decyzji szczególnej to 4 miesiące. Jeżeli uprawomocnienie tej decyzji nastąpiło w grudniu, to opieszale działano w tej materii. Wszystko wskazuje na to, że zbieg okoliczności spowodował, że decyzja ZRiD uprawomocniła się w grudniu. Decyzja ZRiD jest ważna bezterminowo, choć oczywiście projekt ma swój termin ważności.

Radny Łukasz Wyszomirski poprosił Kierownik Referatu Inwestycji Sanię Topolewską o przedstawienie kosztorysu inwestorskiego na wykonanie ulicy Borowikowej oraz czy gaz i kanalizacja będą szły tą drogą?

Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska odpowiedziała, że ul. Borowikowa ma 992 m, zgodnie z kosztorysem inwestorskim wartość robót wyniesie 3 321 000,00 zł brutto. W przypadku podzielenia inwestycji na etapy, pierwszy odcinek 200 m wyniesie 670 000,00 zł brutto. Po przetargu ta kwota może ulec zmianie. Budowa drogi nie stanowi problemu przy położeniu gazu i kanalizacji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona Nowakowska zapytała, czy ul. Borowikowa mogła zostać zgłoszona do dofinansowania?

Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska odpowiedziała, że ulica sama w sobie spełnia pewne kryteria, za które mogłyby być dodatkowe punkty. Jednak kluczowe jest zlokalizowanie przy ulicy punktów użyteczności publicznej.

Pan Andrzej Gołędowski, mieszkaniec ul. Rumiankowej wymienił trzy punkty dotyczące ul. Rumiankowej. Jest to ulica najstarsza, w pełni zabudowana, 200 metrowa. Wysokość środków wystarczy na wybudowanie ulicy Rumiankowej w myśl „zaprojektuj i wybuduj”. Ulica Borowikowa jest ulicą dłuższą, pojawia się pytanie, czy wystarczy środków na budowę tej ulicy?

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że na projekt i budowę ul. Rumiankowej środków by wystarczyło, jednak Gmina nie chce zajmować stanowiska w tej sprawie. Czy będą wolne środki na budowę ul. Borowikowej, ciężko to powiedzieć. Nie ma pewności, że po rozpoczęciu budowy ul. Borowikowej będzie możliwa jej kontynuacja w tym roku. Niewątpliwie na ul. Rumiankową wystarczy środków w całości, na ul. Borowikową wydawać by się mogło, że wystarczy na ten krótki odcinek, w tej chwili nie można przewidzieć, czy będą środki na kontynuację zadania.

Radny Sławomir Ossowski przedstawił swoje stanowisko dotyczące ul. Rumiankowej i ul. Borowikowej.

Radny Bronisław Balcerowski zapytał, na czym polega metoda „zaprojektuj i wybuduj”?

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że nazwa zadania w budżecie brzmi „projekt i budowa”, to nie znaczy to samo co „zaprojektuj i wybuduj”. W przypadku ul. Rumiankowej nazwa zadania to „projekt i budowa” i została zabezpieczona cała kwota na realizację tego zadania. Pojawi się problem pod koniec roku, jeśli zostaną środki. Zasadnym byłoby zmniejszenie tej kwoty na wykonanie projektu, a po wykonaniu projektu zabezpieczyć kwotę na budowę. To nie jest inwestycja w systemie „zaprojektuj i wybuduj”.

Radna Magdalena Sznajder zapytała, na kiedy przewidziany jest przetarg?

Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska odpowiedziała, że przetarg na projekt ul. Rumiankowej przewidziany jest na grudzień 2021 r.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że plan zamówień publicznych na rok 2021 został dostosowany do składanych wniosków o dofinansowania. W każdym miesiącu jest kilka, kilkanaście postępowań przetargowych.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona Nowakowska zapytała, na czyje zlecenie jest taka kolejność ogłaszanych przetargów na dane zadanie inwestycyjne?

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że plan postępowań zamówień publicznych został ułożony w porozumieniu z Kierownikiem Referatu Zamówień, Kierownikiem Referatu Inwestycji i z osobą zastępcy wójta. Plan może ulegać modyfikacjom. Następnie przedstawiono argumentację takiego ułożenia planu postępowań zamówień publicznych.

Sołtys Zielonki Tomasz Koniecznyński zapytał, jak z perspektywy planowania prac działu inwestycji wygląda różnica w postępowaniu wobec ul. Rumiankowej, a jak wobec ul. Borowikowej?

Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska odpowiedziała, że ul. Borowikowa również byłaby na grudzień. Różnica jest taka, jeśli chodzi o wykonawstwo, to etap przygotowania dokumentacji projektowej jest znacznie szybszy, bo już jest, ewentualnie trzeba będzie zaktualizować kosztorys inwestorski. Natomiast w przypadku opracowania projektu, ten etap jest znacznie dłuższy. Z punktu widzenia zamiany, ul. Borowikowa i tak byłaby ogłoszona w grudniu tego roku.

Sołtys Zielonki Tomasz Koniecznyński zapytał, czy dobrze rozumie, że dla postępowania przetargowego to nie ma znaczenia, czy to będzie ul. Rumiankowa, czy ul. Borowikowa, bo ogłaszając to w grudniu nie zbudujemy ani ul. Rumiankowej, ani ul. Borowikowej.

Kierownik Referatu Inwestycji Sonia Topolewska odpowiedziała, że jest furтка w postaci środków niewygasających. Można wtedy uchwałą Rady Gminy przenieść środki na przyszły rok i wtedy do końca czerwca 2022 r. zakończyć budowę ul. Borowikowej.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak doprecyzowała, że w przypadku ul. Borowikowej jest to bardzo realne, w przypadku ul. Rumiankowej nie wiadomo, ile potrważą prace projektowe.

Radny Piotr Mądryński zabrał głos w sprawie realizacji zadań zamieszczonych w budżecie na rok 2021.

Radna Maria Wolsztyńska zabrała głos w sprawie nieodczytania pisma z grudnia w sprawie budowy ul. Literackiej oraz podkreśliła brak komunikacji w Radzie.

Pan Marek Staszczuk zabrał głos w sprawie organizacji realizacji inwestycji, podsumowując, że jeżeli to jest strategia, to nazywa to obstrukcją.

Zastępca Wójta Anna Jankowska- Cepak odpowiedziała, że nie ma znaczenia dzielenie, łączenie, ale chodzi głównie o dostępne środki.

Sołtys Zielonki Tomasz Koniecznyński przedstawił zestawienie/argumenty związane z budową obu ulic wraz ze stanowiskiem Rady Sołeckiej w Zielonce. Podkreślił, że przede wszystkim były brane pod uwagę potrzeby mieszkańców. Ulica Rumiankowa jest tak samo ważna. Ulicą Borowikową jeździ autobus szkolny.

Radna Magdalena Sznajder zapytała, czy mieszkańcy ulicy Rumiankowej nie wyrazili zgody na to, aby ulicą jeździł autobus?

Sołtys Zielonki odpowiedział, że mieszkańcy nie wyrazili zgody, taka była argumentacja złożenia wniosku do budżetu.

Pan Marek Staszczuk odpowiedział, że jest oburzony słuchając Pana Sołtysa, następnie przedstawił swoje zdanie w tym temacie, m.in. budowy ul. Rumiankowej, ul. Borowikowej, zebrań sołeckich.

Radny Krzysztof Kocikowski przedstawił swoje zdanie dotyczące zestawienia sporządzonego przez Sołtysa Zielonki Tomasza Konieczynskiego dotyczące budowy obu ulic, a także wyraził swoje zdanie dotyczące budowy ul. Borowikowej i ul. Rumiankowej, zaapelował także o informowanie mieszkańców, że nie są to inwestycje jednoroczne.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Ilona Nowakowska zapytała, jaka jest długość drogi, tj. ul. Borowikowej biegnącej przez las?

Radny Bronisław Balcerowski odpowiedział, że jest to 500 m.

Radna Magdalena Sznajder zapytała, skąd wziąć 170 000,00 zł brakujących środków?

Sołtys Zielonki Tomasz Konieczynski odpowiedział, że jest to informacja z dzisiaj, stąd ciężko wskazać w tej chwili środki oraz poprosił o zabezpieczenie środków w kwocie 500 000,00 zł.

Radny Krzysztof Kocikowski odpowiedział, że można zrobić krótszy odcinek tak, żeby te 500 000,00 zł wystarczyło.

Sołtys Zielonki Tomasz Konieczynski podkreślił, że bardzo ważne jest, aby posługiwać się prawdziwymi argumentami oraz nawiązał do sytuacji postawienia „sobie” lamp i odwodnienia ulicy Cudne Manowce.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poddała pod głosowanie wniosek: kto jest za przeniesieniem środków z ul. Rumiankowej na ul. Borowikową?

Za (7): Kamilla Grzelak, Krzysztof Kocikowski, Aleksandra Lubońska, Sławomir Ossowski, Maria Wolsztyńska, Łukasz Wyszomirski, Magdalena Burdanowska.

Wstrzymuje się (2): Bronisław Balcerowski, Katarzyna Tomicka.

Przeciw (8): Patrycja Harczenko- Staszewska, Karolina Lachowicz, Piotr Mądrzyński, Krzysztof Michalak, Zbigniew Moroz, Ilona Nowakowska, Sławomir Ruge, Magdalena Sznajder.

Sumarycznie wynik głosowania to: głosów wstrzymujących się- dwa; głosów „za” – siedem; głosów „przeciw”- osiem, co przełożyło się na wyniki głosowania w poszczególnych

Komisjach: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – „przeciw”; Komisja Gospodarki,

Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska- „przeciw”; Komisja Budżetu i Finansów- „za”.

Wniosek nie uzyskał akceptacji. Środki w budżecie pozostają z przeznaczeniem na budowę ul. Rumiankowej.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

A.Laskowska

Przewodnicząca Komisji Budżetu  
i Finansów  
Ilona Nowakowska